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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 18,559,704 16,371,240 2,188,464

국 1,838,413 1,879,730 △41,317

지 1,849,876 1,749,876 100,000

기 380,000 380,000 0

도 868,143 843,031 25,112

군 13,623,272 11,518,603 2,104,669

임업 경쟁력 강화 18,505,610 16,265,528 2,240,082

국 1,835,022 1,845,077 △10,055

지 1,849,876 1,749,876 100,000

기 380,000 380,000 0

도 866,878 830,627 36,251

군 13,573,834 11,459,948 2,113,886

산지관리 및 산림자원조성 2,381,683 2,117,184 264,499

국 966,838 1,008,155 △41,317

도 349,712 324,600 25,112

군 1,065,133 784,429 280,704

조림사업 417,600 460,889 △43,289

국 186,328 230,445 △44,117

도 69,381 69,133 248

군 161,891 161,311 580

401 시설비및부대비 415,800 459,089 △43,289

국 185,428 229,545 △44,117

도 69,111 68,863 248

군 161,261 160,681 580

01 시설비 381,800 425,089 △43,289

○조림사업 381,800 425,089 △43,289경정 381,800,000원

국 168,428 212,545 △44,117

도 64,011 63,763 248

군 149,361 148,781 580

임산물생산기반조성 78,529 78,529 0

국 39,265 39,265 0

도 19,632 19,632 0

군 19,632 19,632 0

307 민간이전 15,504 0 15,504

국 7,752 0 7,752

도 3,876 0 3,876

군 3,876 0 3,876

02 민간경상사업보조 15,504 0 15,504

○임산물 생산기반 조성 15,504 0 15,504

-밤나무노령목관리(과목경정) 15,504 0 15,50415,504,000원

국 7,752 0 7,752

도 3,876 0 3,876

군 3,876 0 3,876

402 민간자본이전 63,025 78,529 △15,504

국 31,513 39,265 △7,752

도 15,756 19,632 △3,876

군 15,756 19,632 △3,876



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,025 78,529 △15,504

○임산물 생산기반 조성 63,025 78,529 △15,504

-밤나무노령목관리(과목경정) 0 15,504 △15,504경정 0원

국 0 7,752 △7,752

도 0 3,876 △3,876

군 0 3,876 △3,876

임산물 토양개량 및 친환경비료 지원 0 27,216 △27,216

도 0 8,161 △8,161

군 0 19,055 △19,055

402 민간자본이전 0 27,216 △27,216

도 0 8,161 △8,161

군 0 19,055 △19,055

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 27,216 △27,216

○임산물 토양개량 및 친환경 비료지원(밤)

0 27,216 △27,216경정 0원

도 0 8,161 △8,161

군 0 19,055 △19,055

산림행사 운영 30,850 28,650 2,200

202 여비 11,800 9,600 2,200

01 국내여비 11,800 9,600 2,200

○산림정책 업무추진 여비 11,800 9,600 2,200경정 11,800,000원

산지관리지원 220,854 0 220,854

401 시설비및부대비 220,854 0 220,854

01 시설비 220,854 0 220,854

○음성중앙성심병원 대집행복구비

220,854 0 220,854220,853,300원

밤대체작목조성 4,200 0 4,200

국 2,800 0 2,800

도 700 0 700

군 700 0 700

402 민간자본이전 4,200 0 4,200

국 2,800 0 2,800

도 700 0 700

군 700 0 700

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,200 0 4,200

○밤대체작목조성 4,200 0 4,2004,200,000원

국 2,800 0 2,800

도 700 0 700

군 700 0 700

건강한숲지킴이 작업단 107,750 0 107,750

도 32,325 0 32,325

군 75,425 0 75,425

101 인건비 94,250 0 94,250

도 28,275 0 28,275

군 65,975 0 65,975



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 94,250 0 94,250

○건강한숲지킴이 작업단 인부임 92,250 0 92,25092,250,000원

도 27,675 0 27,675

군 64,575 0 64,575

○건강한숲지킴이 작업단 피복비 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

01 사무관리비 6,400 0 6,400

○건강한숲지킴이 작업단 차량임차

6,400 0 6,4006,400,000원

도 1,920 0 1,920

군 4,480 0 4,480

02 공공운영비 2,600 0 2,600

○임업기계 유지관리 및 연료비 2,600 0 2,6002,600,000원

도 780 0 780

군 1,820 0 1,820

206 재료비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 재료비 2,000 0 2,000

○건강한숲지킴이 소모성 재료비 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

405 자산취득비 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○건강한숲지킴이 작업단 운영장비 구입

2,500 0 2,5002,500,000원

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

녹지조성 및 공원관리 10,872,330 9,325,595 1,546,735

국 18,452 18,452 0

지 1,400,000 1,300,000 100,000

기 380,000 380,000 0

도 127,036 127,036 0

군 8,946,842 7,500,107 1,446,735

가로수 유지관리 180,000 120,000 60,000

401 시설비및부대비 180,000 120,000 60,000

01 시설비 180,000 120,000 60,000

○가로수 전정 100,000 70,000 30,000

-버즘나무(음성신천~생극 1,369주)

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가로수 관리 80,000 50,000 30,000

-삼성 문화마을 가로수 정비작업

30,000 0 30,00030,000,000원

등산로 정비 사업 1,362,000 1,080,000 282,000

401 시설비및부대비 1,356,000 1,074,000 282,000

01 시설비 1,344,000 1,072,000 272,000

○수정산 등산로 화장실 설치 40,000 0 40,000

○백야저수지 둘레길 유지보수 30,000 0 30,000

○봉학골 쑥부쟁이 둘레길 조성 200,000 0 200,000

○양덕저수지 둘레길 조성사업

490,000 500,000 △10,000

○저수지 둘레길조성 기본계획 용역(주천저수지

등) 12,000 0 12,000

40,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

경정 490,000,000원

12,000,000원

02 감리비 10,000 0 10,000

○양덕저수지 둘레길 조성사업 감리비

10,000 0 10,00010,000,000원

도시공원 유지관리 1,087,487 735,183 352,304

101 인건비 156,597 64,193 92,404

04 기간제근로자등보수 156,597 64,193 92,404

○공원관리 인부임(유지관리) 93,108 64,193 28,915

-급여 86,746 57,831 28,915

○공원관리 인부임(예초 및 수목정비 등 특수인

부) 48,600 0 48,600

-급여 48,600 0 48,600

○사회보험 기관부담금 14,889 0 14,889

경정 86,745,600원

81,000원 * 4명 * 150일

135,347,000원 * 11%

201 일반운영비 61,180 60,180 1,000

01 사무관리비 17,580 16,580 1,000

○어린이놀이시설 정기시설검사 수수료

2,000 3,000 △1,000

○도시공원 시설물 관리용 소모품

5,000 3,000 2,000

경정 2,000,000원

경정 5,000,000원

206 재료비 45,000 20,000 25,000

01 재료비 45,000 20,000 25,000

○공원녹지 수목 관리용 비료 및 자재 구입

15,000 5,000 10,000

○공원관리용 잔디 구입 15,000 0 15,000

경정 15,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 775,000 545,000 230,000

01 시설비 770,000 540,000 230,000

○도시공원 및 녹지 유지관리(잔디깎기,제초,수

목시비,전정작업 등) 450,000 400,000 50,000

○혁신도시 공원관리사무소 유지관리 및 주민쉼

터조성 20,000 0 20,000

○설성공원 정비 및 유지관리 60,000 0 60,000

경정 450,000,000원

20,000,000원

60,000,000원



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시공원 잔디 조성 및 유지관리

100,000 0 100,000100,000,000원

405 자산취득비 43,350 39,450 3,900

01 자산및물품취득비 43,350 39,450 3,900

○비료살포기 구입 2,400 0 2,400

○고지전정기 구입 1,500 0 1,500

800,000원 * 3대

1,500,000원 * 1대

도시경관 조성 및 관리 781,489 436,989 344,500

201 일반운영비 21,700 17,200 4,500

02 공공운영비 14,500 10,000 4,500

○도시경관 조성 및 관리용 차량 유류비

4,500 0 4,500500,000원 * 9월

206 재료비 124,000 94,000 30,000

01 재료비 124,000 94,000 30,000

○도시경관용 다년생 초화류 구입

30,000 0 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 535,000 225,000 310,000

01 시설비 535,000 225,000 310,000

○도시경관 녹지조성 350,000 170,000 180,000

-음성읍 음성천변 왕벚나무 식재

20,000 0 20,000

-맹동혁신도시 왕벚나무길 조성

40,000 0 40,000

-감곡면 오갑천변 왕벚나무 식재

20,000 0 20,000

-화훼유통센터 경관녹지 조성 100,000 0 100,000

○도시경관 녹지조성지 관리 185,000 55,000 130,000

-도로변 경관녹지대 정비관리

100,000 0 100,000

-도시경관 녹지대 관리(풀베기,시비,전정)

30,000 0 30,000

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

20,000,000원 * 5개소

30,000,000원

꽃길조성사업 685,609 655,609 30,000

401 시설비및부대비 233,000 203,000 30,000

01 시설비 228,000 198,000 30,000

○축제 LED 조명등 설치(품바축제,설성문화제,

인삼축제) 30,000 0 30,00030,000,000원

꽃묘장 유지관리 364,670 211,239 153,431

101 인건비 240,720 96,289 144,431

04 기간제근로자등보수 240,720 96,289 144,431

○꽃묘장 운영 인부임 240,720 96,289 144,431

-급여 216,864 86,746 130,118

-사회보험 기관부담금 23,856 9,543 14,313

경정 216,864,000원

경정 23,855,040원

405 자산취득비 9,000 0 9,000



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

○기간제 근로자 휴게용 컨테이너 구입(화장실

포함) 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1개소

양묘장 유지관리 67,449 50,949 16,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○양묘장 조립식 온실 설치(A=32㎡)

15,000 0 15,00015,000,000원

405 자산취득비 4,500 3,000 1,500

01 자산및물품취득비 4,500 3,000 1,500

○고지 전정기 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

아름다운 음성 가꾸기사업 108,000 0 108,000

101 인건비 108,000 0 108,000

04 기간제근로자등보수 108,000 0 108,000

○아름다운 음성가꾸기 인부임 108,000 0 108,000

-급여(사회보험부담급 포함)

108,000 0 108,00012,000,000원 * 9개읍면

봉학골 지방정원 조성사업 500,000 500,000 0

지 250,000 250,000 0

도 75,000 75,000 0

군 175,000 175,000 0

202 여비 12,000 0 12,000

지 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

03 국외업무여비 12,000 0 12,000

○봉학골 지방정원 조성사업 해외자료수집(4개

국) 12,000 0 12,0004,000,000원 * 3명

지 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

401 시설비및부대비 488,000 500,000 △12,000

지 244,000 250,000 △6,000

도 73,200 75,000 △1,800

군 170,800 175,000 △4,200

01 시설비 488,000 490,960 △2,960

○봉학골 지방정원 조성 488,000 490,960 △2,960경정 488,000,000원

지 244,000 245,480 △1,480

도 73,200 73,644 △444

군 170,800 171,836 △1,036

03 시설부대비 0 9,040 △9,040

○봉학골 지방정원 조성 0 9,040 △9,040경정 0원

지 0 4,520 △4,520

도 0 1,356 △1,356

군 0 3,164 △3,164



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활환경숲 조성사업 200,000 0 200,000

지 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○생활환경숲 조성 198,560 0 198,560198,560,000원

지 99,280 0 99,280

군 99,280 0 99,280

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○생활환경숲 조성 1,440 0 1,4401,440,000원

지 720 0 720

군 720 0 720

산림휴양시설 조성 운영 1,889,023 1,653,425 235,598

국 33,000 33,000 0

도 9,900 9,900 0

군 1,846,123 1,610,525 235,598

수레의산자연휴양림 운영 426,266 419,056 7,210

101 인건비 120,424 119,024 1,400

04 기간제근로자등보수 120,424 119,024 1,400

○관리인부 근무복 1,400 0 1,400200,000원 * 7명

201 일반운영비 198,222 197,712 510

01 사무관리비 105,027 104,517 510

○관리 제수용비 89,223 90,623 △1,400

-근무자 안내복 600 2,000 △1,400

○국유림 사용료 1,910 0 1,910

경정 600,000원

1,910,000원

405 자산취득비 5,300 0 5,300

01 자산및물품취득비 5,300 0 5,300

○진공청소기 구입 300 0 300

○4륜오토바이 구입(국민여가캠핑장)

5,000 0 5,000

300,000원 * 1대

5,000,000원 * 1대

백야자연휴양림 운영 667,186 680,106 △12,920

101 인건비 169,905 168,505 1,400

04 기간제근로자등보수 169,905 168,505 1,400

○관리인부 근무복 1,400 0 1,400200,000원 * 7명

201 일반운영비 348,693 367,673 △18,980

01 사무관리비 167,704 172,524 △4,820

○관리 제수용비 136,690 138,090 △1,400

-근무자 안내복 600 2,000 △1,400

○복사기 임차료 1,980 0 1,980

경정 600,000원

220,000원 * 9월



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-전기·소방 안전검사 수수료

11,400 16,800 △5,400경정 11,400,000원

02 공공운영비 180,989 195,149 △14,160

○공공요금 146,320 160,480 △14,160

-목재문화체험장 전기요금 0 13,200 △13,200

-목재문화체험장 전화요금 0 960 △960

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 13,080 18,420 △5,340

05 민간위탁금 13,080 18,420 △5,340

○무인경비시스템 10,440 16,440 △6,000

○공중화장실 비상벨시스템 사용요금

2,640 1,980 660

경정 10,440,000원

경정 2,640,000원

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

○물놀이장 주변 안전 및 부대시설 보완공사

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

백야수목원 운영 138,119 142,319 △4,200

201 일반운영비 27,450 33,450 △6,000

02 공공운영비 11,100 17,100 △6,000

○전기요금 0 6,000 △6,000경정 0원

405 자산취득비 5,700 3,900 1,800

01 자산및물품취득비 5,700 3,900 1,800

○온풍난방기 구입 1,800 0 1,800900,000원 * 2대

목재문화체험장 운영 235,058 0 235,058

101 인건비 48,745 0 48,745

04 기간제근로자등보수 48,745 0 48,745

○목공체험지도사 및 관리인부 등 48,745 0 48,745

-급여 43,373 0 43,373

-사회보험기관부담금 4,772 0 4,772

-근무복 600 0 600

60,240원 * 240일 * 3명

43,372,800원 * 11%

200,000원 * 3명

201 일반운영비 28,413 0 28,413

01 사무관리비 14,733 0 14,733

○관리용품 구입 2,400 0 2,400

○소화기 구입(HCFC-123, 투척용)

3,610 0 3,610

○정수기 임차료 623 0 623

○안전관리 대행 수수료 5,400 0 5,400

○승강기 유지관리비 1,350 0 1,350

○복합기 임차료 1,350 0 1,350

400,000원 * 6월

190,000원 * 19개

51,900원 * 2대 * 6월

450,000원 * 12월

150,000원 * 9월

150,000원 * 1대 * 9월

02 공공운영비 13,680 0 13,680

○공공요금 13,680 0 13,680

-전기요금 13,200 0 13,2001,100,000원 * 12월



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-무선인터넷망 480 0 48080,000원 * 6월

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○운영재료 구입 6,000 0 6,0001,500,000원 * 4월

207 연구개발비 5,000 0 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

○목재문화체험장 홈페이지 구축 5,000 0 5,0005,000,000원

301 일반보상금 6,240 0 6,240

11 기타보상금 6,240 0 6,240

○목공예체험 강사수당 6,240 0 6,240260,000원 * 4회 * 6월

307 민간이전 6,660 0 6,660

05 민간위탁금 6,660 0 6,660

○무인경비시스템 6,000 0 6,000

○공중화장실 비상벨시스템 사용요금

660 0 660

500,000원 * 12월

55,000원 * 2개소 * 6월

405 자산취득비 134,000 0 134,000

01 자산및물품취득비 134,000 0 134,000

○목공기계장비 등 구입 110,000 0 110,000

○예술작품 구입 20,000 0 20,000

○관리사무소 운영 물품 구입 4,000 0 4,000

-사무용 책상 1,000 0 1,000

-사무용 의자 600 0 600

-캐비닛 구입 1,400 0 1,400

-진공청소기 1,000 0 1,000

110,000,000원

20,000,000원

250,000원 * 4개

200,000원 * 3개

350,000원 * 4개

500,000원 * 2대

자생식물원 운영 100,483 100,033 450

201 일반운영비 30,103 29,653 450

02 공공운영비 12,530 12,080 450

○수도요금 450 0 45050,000원 * 9월

휴양시설 유지관리비 90,400 80,400 10,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○개관식(수목원 및 목재문화체험장)

10,000 0 10,0005,000,000원 * 2식

산림경영 및 산림자원보호 3,362,574 3,169,324 193,250

국 816,732 785,470 31,262

지 449,876 449,876 0

도 380,230 369,091 11,139

군 1,715,736 1,564,887 150,849

사방사업(자체) 164,858 150,000 14,858

308 자치단체등이전 164,858 150,000 14,858



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 자치단체간부담금 164,858 150,000 14,858

○사방사업 시군부담금 164,858 150,000 14,858경정 164,858,000원

산불진화체계 구축운영(자본) 60,720 50,720 10,000

국 20,288 20,288 0

도 9,130 9,130 0

군 31,302 21,302 10,000

405 자산취득비 55,000 45,000 10,000

국 18,000 18,000 0

도 8,100 8,100 0

군 28,900 18,900 10,000

01 자산및물품취득비 55,000 45,000 10,000

○산불지휘차 대체 55,000 45,000 10,000경정 55,000,000원

국 18,000 18,000 0

도 8,100 8,100 0

군 28,900 18,900 10,000

산불방지대책(자체) 222,260 152,260 70,000

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

01 시설비 100,000 30,000 70,000

○산불진화차량 차고설치 70,000 0 70,00070,000,000원

산불예방전문진화대 539,824 506,324 33,500

국 215,929 202,529 13,400

도 97,169 91,139 6,030

군 226,726 212,656 14,070

101 인건비 520,145 486,645 33,500

국 208,057 194,657 13,400

도 93,627 87,597 6,030

군 218,461 204,391 14,070

04 기간제근로자등보수 520,145 486,645 33,500

○산불전문예방진화대(인부임)

469,801 436,301 33,500경정 469,801,000원

국 187,920 174,520 13,400

도 84,565 78,535 6,030

군 197,316 183,246 14,070

산림병해충 방제 63,533 28,641 34,892

국 32,525 14,663 17,862

도 9,302 4,193 5,109

군 21,706 9,785 11,921

101 인건비 63,533 28,641 34,892

국 32,525 14,663 17,862

도 9,302 4,193 5,109

군 21,706 9,785 11,921

04 기간제근로자등보수 63,533 28,641 34,892

○일반병해충방제 인부임 62,333 28,041 34,292경정 62,333,000원

국 31,909 14,355 17,554

도 9,128 4,106 5,022

군 21,296 9,580 11,716



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반병해충방제 인부 피복비

1,200 600 600경정 1,200,000원

국 616 308 308

도 174 87 87

군 410 205 205

산림병해충 예찰방제단 67,920 67,920 0

국 33,960 33,960 0

도 10,188 10,188 0

군 23,772 23,772 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

국 5,250 5,250 0

도 1,575 1,575 0

군 3,675 3,675 0

01 사무관리비 7,500 10,500 △3,000

○산림병해충예찰방제단 유류비 지원(과목경정)

0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○산림병해충예찰방제단 유류비 지원(과목경정)

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

임도시설 611,481 642,681 △31,200

지 428,036 449,876 △21,840

도 61,148 64,268 △3,120

군 122,297 128,537 △6,240

101 인건비 0 31,200 △31,200

지 0 21,840 △21,840

도 0 3,120 △3,120

군 0 6,240 △6,240

04 기간제근로자등보수 0 31,200 △31,200

○임도관리원 인부임 0 30,000 △30,000경정 0원

지 0 21,000 △21,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 6,000 △6,000

○임도관리원 피복비 0 1,200 △1,200경정 0원

지 0 840 △840

도 0 120 △120

군 0 240 △240

임도관리원인건비 31,200 0 31,200

지 21,840 0 21,840

도 3,120 0 3,120

군 6,240 0 6,240

101 인건비 31,200 0 31,200

지 21,840 0 21,840



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,120 0 3,120

군 6,240 0 6,240

04 기간제근로자등보수 31,200 0 31,200

○임도관리원 인부임 30,000 0 30,00030,000,000원

지 21,000 0 21,000

도 3,000 0 3,000

군 6,000 0 6,000

○임도관리원 피복비 1,200 0 1,2001,200,000원

지 840 0 840

도 120 0 120

군 240 0 240

보호수 관리 66,700 36,700 30,000

401 시설비및부대비 55,000 25,000 30,000

01 시설비 55,000 25,000 30,000

○보호수(노거수) 주변정비 30,000 0 30,00030,000,000원

행정운영경비(산림녹지과) 37,320 105,712 △68,392

국 3,391 34,653 △31,262

도 1,265 12,404 △11,139

군 32,664 58,655 △25,991

인력운영비(산림녹지과) 7,608 76,000 △68,392

국 3,391 34,653 △31,262

도 1,265 12,404 △11,139

군 2,952 28,943 △25,991

인력운영비(산불전문예방진화대-산불상황실) 4,500 38,000 △33,500

국 1,800 15,200 △13,400

도 810 6,840 △6,030

군 1,890 15,960 △14,070

101 인건비 4,500 38,000 △33,500

국 1,800 15,200 △13,400

도 810 6,840 △6,030

군 1,890 15,960 △14,070

03 무기계약근로자보수 4,500 38,000 △33,500

○산불상황실 인건비 4,500 38,000 △33,500경정 4,500,000원

국 1,800 15,200 △13,400

도 810 6,840 △6,030

군 1,890 15,960 △14,070

인력운영비(산림병해충 예찰조사단) 3,108 38,000 △34,892

국 1,591 19,453 △17,862

도 455 5,564 △5,109

군 1,062 12,983 △11,921

101 인건비 3,108 38,000 △34,892

국 1,591 19,453 △17,862

도 455 5,564 △5,109

군 1,062 12,983 △11,921

03 무기계약근로자보수 3,108 38,000 △34,892



부서: 산림녹지과

정책: 행정운영경비(산림녹지과)

단위: 인력운영비(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림병해충 예찰조사원 인건비

3,108 38,000 △34,892경정 3,108,000원

국 1,591 19,453 △17,862

도 455 5,564 △5,109

군 1,062 12,983 △11,921

재무활동(산림녹지과) 16,774 0 16,774

보전지출(산림녹지과) 16,774 0 16,774

전년도이전 보조사업 반환금 16,774 0 16,774

802 반환금기타 16,774 0 16,774

01 국고보조금반환금 10,724 0 10,724

○2016년 산림경영계획 작성 3,837 0 3,837

○2016년 산불방지대책 4,078 0 4,078

○2016년 산림병해충방제 308 0 308

○2016년 산림바이오매스확충 2,501 0 2,501

3,836,370원

4,077,360원

307,910원

2,500,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,050 0 6,050

○2016년 산림경영계획 작성 1,919 0 1,919

○2016년 산불방지대책 1,835 0 1,835

○2016년 산림병해충방제 92 0 92

○2016년 산림바이오매스확충 1,001 0 1,001

○2016년 임도시설 1,046 0 1,046

○2016년 산불감시원 111 0 111

○2016년 소나무재선충병 예찰조사원 11 0 11

○2016년 소각금지 안내판 35 0 35

1,918,680원

1,834,930원

91,960원

1,000,320원

1,045,020원

110,710원

10,910원

35,000원


